2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
19.11.2021 года                                                                                                № 374-НПА
Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда главы Лесозаводского городского округа, лиц, замещающих муниципальные должности
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законами Приморского края от 14.07.2008 № 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица  местного самоуправления в Приморском крае», от 04.08.2011 № 795-КЗ «О Контрольно-счетной палате Приморского края», от 06.12.2004 № 181-КЗ «О Лесозаводском городском округе Приморского края», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о размерах и условиях оплаты труда главы Лесозаводского городского округа, лиц, замещающих муниципальные должности (приложение 1).
2. Признать утратившими силу решения Думы Лесозаводского городского округа:

1) от 06.02.2009 № 80-НПА «О Положении «О размерах и условиях оплаты труда главы Лесозаводского городского округа, депутатов Думы, осуществляющих полномочия на постоянной основе»;

2) от 27.09.2011 № 433-НПА «О внесении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда главы Лесозаводского городского округа, депутатов Думы, осуществляющих полномочия на постоянной основе», утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа от 06.02.2009 № 80-НПА»;

3) от 27.10.2016 № 535-НПА «О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 06.02.2009 № 80-НПА «О Положении «О размерах и условиях оплаты труда главы Лесозаводского городского округа, депутатов Думы, осуществляющих полномочия на постоянной основе»;

4) от 19.11.2018 № 18-НПА «О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 06.02.2009 № 80-НПА «О Положении «О размерах и условиях оплаты труда главы Лесозаводского городского округа, депутатов Думы, осуществляющих полномочия на постоянной основе».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Бредун).

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко

Глава Лесозаводского городского округа                                                   К.Ф. Банцеев
Приложение

к решению Думы

Лесозаводского городского округа

От 19.11.2021 № 374-НПА
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЗМЕРАХ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ЛИЦ ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
Статья 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет размеры и условия оплаты труда главы Лесозаводского городского округа (далее – городского округа), лиц замещающих муниципальные должности.

2. К лицам, замещающим муниципальные должности относятся:

1) председатель Думы городского округа в соответствии с решением Думы осуществляющий полномочия на постоянной основе;
2) заместитель председателя Думы городского округа в соответствии с решением Думы осуществляющий полномочия на постоянной основе;

3) председатель Контрольно-счетной палаты городского округа;

4) аудитор Контрольно-счетной палаты городского округа.
3. Денежное содержание состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячных и иных дополнительных выплат.
4. На денежное содержание начисляются районный коэффициент в размере 20 процентов и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями в размере 30 процентов.
5. Размеры ежемесячных денежных вознаграждений индексируются в соответствии с решением о бюджете городского округа на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).
При увеличении (индексации) ежемесячных денежных вознаграждений их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
6. Денежное содержание выплачивается за счет средств бюджета городского округа.

Статья 2. Денежное содержание
1. Размеры ежемесячных денежных вознаграждений устанавливаются согласно приложению 1 к настоящему Положению.
2. Главе городского округа, лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливаются ежемесячные и иные дополнительные выплаты:
1) ежемесячное денежное поощрение в размере 3 ежемесячных денежных вознаграждений;
2) ежеквартальное денежное поощрение в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения;
3) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 12,5% ежемесячного денежного вознаграждения (при наличии допуска);
4) единовременная выплата при предоставлении отпуска в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений.
3. Начисление единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется согласно приложению 2 к настоящему Положению.

Статья 3. Фонд оплаты труда
1. Фонд оплаты труда формируется с учетом следующих средств на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячного денежного вознаграждения, установленного в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению;

2) ежемесячного денежного поощрения в размере не более 36 ежемесячных денежных вознаграждений;

3) ежеквартального денежного поощрения в размере не более 4 ежемесячных денежных вознаграждений;

4) ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющим государственную тайну, в размере 1,5 ежемесячных денежных вознаграждений;

5) единовременной выплаты при предоставлении отпуска в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений;

6) районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством Российской Федерации.
Приложение 1
к Положению о размерах и условиях оплаты труда главы Лесозаводского городского округа, лиц, замещающих муниципальные должности
РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

ГЛАВЫ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,
ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячного
денежного
вознаграждения
(в руб.)

	1.
	Глава городского округа
	18988

	2.
	Председатель Думы городского округа
	16613

	3.
	Заместитель председателя Думы городского округа
	14243

	4.
	Председатель Контрольно-счетной палаты городского округа
	13054

	5.
	Аудитор Контрольно-счетной палаты городского округа
	10443

Приложение 2
к Положению о размерах и условиях оплаты труда главы Лесозаводского городского округа, лиц, замещающих муниципальные должности
ПОРЯДОК

ПОЛУЧЕНИЯ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ

ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА

ГЛАВЕ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата) выплачивается на основании письменного заявления в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений один раз в год одновременно с получением расчета за отпуск.

2. В случае разделения, в установленном порядке, ежегодного оплачиваемого отпуска на части, единовременная выплата выплачивается единовременно при предоставлении любой из частей указанного отпуска.

3. Предоставление единовременной выплаты к отпуску осуществляется пропорционально фактически отработанному времени текущего года.
4. В случае если до увольнения в связи с истечением срока полномочий единовременная выплата уже была предоставлена, то ее сумма подлежит удержанию за неотработанное время текущего года.

5. Единовременная выплата не выплачивается при досрочном прекращении их полномочий.